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  تحليل شرآة الإستثمارات الوطنية لنشاط السوق
  مقارنة مؤشرات التداول الأسبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي : أولاً

 الـتـغــيـر ـلال الفـترة مــنـداول خـتـؤشـرات الـم  الـبـيـان
   % (+ أو-)ديسمبر 4نوفمبرحتى  30 ديسمبر 18حتى  14 ــرــؤشـم 

 -5.1 -5,235.25,518.6283.4 )نقطة( NIC 50مؤشـر 

X
 

 -3.3 -8,623.68,915.5291.9 )نقطة(عري ـالسـوق الس

X
 

 -3.76 -470.61488.9818.37 )نقطة(ي ــوزنـالسـوق ال

X
 

 -21.8 -1,264,730,0001,617,575,000352,845,000 )  سهم(آمية الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -25.5 -28,93238,8419,909 )صفقه(قات المتداولة بالسوق عدد صف

X
 

 -21.6 -453,764,320578,591,585124,827,265  ) ك.د( قيمة الأسهم المتداولة بالسوق

X
 

 -21.8 -252,946,000323,515,00070,569,000)يوم/سهم(المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة

X
 

 -25.5 -5,7867,7681,982 )يوم/صفقة(اتالمعدل اليومي لعـدد الصفق

X
 

 -21.6 -90,752,864115,718,31724,965,453)يوم/ك.د(المعدل اليومي لقيمةالأسهم المتداولة

X
 

 -84.8 -212,5001,397,6001,185,100)  سهم(آمية الأسهم المتداولة بالسوق الآجل 

X
 

 -76.0 -62519 )صفقه(عددالصفقات المتداولة بالسوق الآجل 

X
 

 -75.1 -170,749685,979515,230 ) ك.د(قيمة الأسهم المتداولة بالسوق الآجل  

X
 

 -3.3 -39,075,041,70440,428,942,8931,353,901,189 )ك.د(القيمة السوقية للشرآات المدرجة بالسوق

X
 

R 0 550 )يوم(عــدد أيــام الـتـداول
 

  2007لكويت للأوراق المالية مع نهاية عام مقارنة مؤشرات التداول في سوق ا
 الـتـغــيـر يوم نهايةداول ـتـؤشـرات الـم  الـبـيـان

   % (+ أو-) 2007/12/31 2008/12/18 مـؤشــر 
 -38.6 -5,235.28,526.43,291.1 )نقطة(  NIC 50مؤشـر 

X
 

 -31.3 -8,623.612,558.93,935.3 )نقطة( السـوق  السعري 

X
 

 -34.2 -470.61715.00244.39 )نقطة( وزني ــق الالسـو

X
 

 -33.5 -39,075,041,70458,796,563,87519,721,522,171)ك.د(القيمة السوقية للشرآات المدرجة بالسوق

X
 

  تحليل الأداء خلال الأسبوع الماضي: ثانياً 
  مؤشرات السوق

 نخفѧاض بانقطѧة   5,235.2عنѧد مسѧتوى    2008مبر ديسѧ  18 الخمѧيس م بنهاية تداول الأسѧبوع الماضѧي الموافѧق يѧو     NIC50أقفل مؤشر
قطѧѧة ن  5,518.6 والبѧѧالغ 2008مبر ديسѧѧ 4 قبѧѧل الماضѧѧي الموافѧѧق   مقارنѧѧة بإقفѧѧال الأسѧѧبوع   %5.1ه ومѧѧا نسѧѧبت  هنقطѧѧ 283.4 قѧѧدره

مѧن اجمѧالي   % 88.8هم المؤشѧرعلى  ـحوذت أسѧ ـوقѧد استѧ   2007عѧن نهايѧة عѧام    % 38.6قطة وما نسѧبته  ن 3,291.1قدره   نخفاضاو
  .قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

بإقفѧال الأسѧبوع قبѧل    مقارنѧة  % 3.3نقطѧة ومѧا نسѧبته     291.9قدره نخفاض با نقطه 8,623.6وأقفل المؤشر السعري للسوق عند مستوى 
   .2007اية عام عن نه% 31.3نقطة وما نسبته  3,935.3قدره   نخفاضوانقطه  8,915.5الماضي والبالغ 

مقارنѧة بإقفѧال الأسѧبوع  قبѧل     % 3.76 نقطѧة ومѧا نسѧبته    18.37قѧدره  نخفѧاض  بانقطѧة   470.61وق فقد أقفل عند مسѧتوى  ـر الوزني للسـأما المؤش
   .2007عن نهاية عام % 34.2نقطة وما نسبته  244.39قدره نخفاض او نقطة 488.98الماضي والبالغ 

  مؤشرات التداول والأسعار
             بنسѧѧѧѧبة تهѧѧѧѧاوقيم عѧѧѧѧدد الصѧѧѧѧفاتو  المتداولѧѧѧѧة  الاسѧѧѧѧهم لكميѧѧѧѧة  المعѧѧѧѧدل اليѧѧѧѧومي مؤشѧѧѧѧر نخفѧѧѧѧضا تѧѧѧѧدولات الأسѧѧѧѧبوع الماضѧѧѧѧيخѧѧѧѧلال 
بنسѧѧبة شѧѧرآة  169  همـأسѧѧ وق تѧѧم تѧѧداولـمدرجѧѧة بالسѧѧ اتشѧѧرآ 204ـ ومѧѧن أصѧѧل الѧѧ  ، علѧѧى التѧѧوالي% 21.5 و %25.5و  21.8%
 فيمѧا انخفضѧت أسѧعار    ،%28.4 بنسѧبة  ةشѧرآ  48 أسѧهم  أسعار أرتفعت الرسمي بالسوق  من إجمالي أسهم الشرآات المدرجة% 82.8
ولѧم   بالسѧوق  المتداولѧة إجمالي أسѧهم الشѧرآات     من %9.5بنسبة  ةشرآ 16 مأسه واستقرت أسعار% 62.1 بنسبة ات شرآ 105 أسهم
 الاسѧѧبوع خѧѧلال وقѧѧد تѧѧم,  الرسѧѧمي بالسѧѧوق المدرجѧѧة  لي أسѧѧهم الشѧѧرآاتمѧѧن إجمѧѧا% 17.2بنسѧѧبة شѧѧرآة  35 أسѧѧهم  علѧѧى داولالتѧѧ  يѧѧتم

  .في السوق الرسمي  للتدول ات شرآ 3ادراج اسهم  الماضي
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    :الشرآات الجديدة المدرجة
  الرسمي  للأوراق المالية للتداول في سوق الكويت اتشرآ 3 ادرجتالاسبوع الماضي خلال 

   الـتـغـيـر سعر السهم  الـبـيـان م

   % (+أو-) 2008/12/18وم الأدراج يـ راجتاريخ الأد اسـم الشركة  
 +19.2 +08/12/1514617428 الخطوط الوطنية الكويتية   1

W
 

 -10.4 -08/12/1615413816 مدينة الاعمال الكويتية العقارية  2

X
 

 -6.0 -08/12/1716615610 طفل المستقبل الترفيهيه العقاريه   3

X
 

  القيمة السوقية  
مليѧون دينѧارآويتي    39,075.0 الرسѧمي سѧوق  الفѧي   رآات المدرجѧة ـمالية للشѧ ـوقية الرأسѧ السѧ القيمة  بلغت بوع الماضيـالأسل تداو نهايةب
ليѧون  م 40,428.9 مقارنѧة مѧع نهايѧة الأسѧبوع قبѧل الماضѧي والبالغѧة       % 3.3بته ـومѧا نسѧ   آѧويتي ر مليѧون دينѧا   1,353.9ة قدرنخفاض با

   .2007عام نهاية عن%33.5 وما نسبته مليون دينارآويتي 19,721.5 قدره نخفاضوا دينارآويتي
 الأداء العام للسوق

أنهى سوق الكويت للأوراق المالية تعاملاته على إنخفاض ملحوظ  بعد ثلاثѧة أسѧابيع مѧن الإرتفاعѧات المتتاليѧة حيѧث إنخفضѧت المؤشѧرات         
على التوالي وذلك بѧالتزامن مѧع إنخفѧاض    % 3.3و  %3.8و % 5.1بنسب بلغت ) المؤشر السعري-المؤشر الوزني – NIC50(العامة 

هذا وقد بلѧغ المتوسѧط اليѧومي للقيمѧة المتداولѧة      % 26و % 22و % 22بنسب بلغت ) عدد الصفقات –الكمية  –القيمة (للمتغيرات العامة 
  .ك للإسبوع قبله.مليون د 115ك مقابل .مليون د 90

حفظѧة الحكوميѧة سѧوف تباشѧر عملهѧا مباشѧرة بعѧد إنتهѧاء عطلѧة العيѧد وعѧادة فѧي هѧذه              وبحسب ما تم نشره في تصريح لوزير المالية أن الم
 الفترات التي يعطل فيها السوق لفترة نسبية طويلة يجنح المتعاملون نحو البيع والتصريف إلا أن التفاؤل بمباشѧرة عمѧل المحفظѧة الحكوميѧة    

قبل إنتهѧاء العطلѧة، وقѧد إشѧرنا بتقريѧر الإسѧبوع الماضѧي إلѧى أن أي تѧأخير فѧي بѧدء            بعد العيد قد أثرى أجواء التفاؤل والإقبال على الشراء 
عمل المحفظة سوف يؤدي إلى معاودة السوق إلى موجته الهابطة ويكسر من خلال ذلك مستويات الدعم المتوفرة حالياً والقاع الغير مكتمل 

فѧي الأسѧابيع القليلѧة الماضѧية ممكѧن أن تعطѧي فتѧرة مريحѧة مѧن           خاصة وأنه لا وجود مبرر لأي تѧأخير إضѧافي، وان حجѧة تماسѧك السѧوق     
الوقت للبت في آلية عمل المحفظة ليست صѧائبة ولسѧبب بسѧيط آونهѧا المحѧرك الأساسѧي للسѧوق خѧلال تلѧك المرحلѧة المزدهѧرة نسѧبياً، فѧلا              

آلفѧة والمشѧكلة اليѧوم هѧي مشѧكلة ثقѧة فѧي        إذ أننا آررنا مراراً بѧأن للوقѧت   %. 5عجب أن ينخفض السوق خلال هذا الإسبوع بنسب قاربت 
 القرارات الحكومية التي من المفترض أنها تعالج تداعيات الأزمة المالية العالمية في حين أن قرارات اللجنة المختصة بهذا الصدد واضѧحة 

جѧاه التصѧريحات الحكوميѧة    وقد أحيلت إلى مجلس الوزراء وتѧم المصѧادقة عليهѧا وعنѧد بѧدء وقѧت التنفيѧذ آѧان واضѧحاً مѧدى تѧوتر السѧوق ت            
المتغيѧѧرة ومѧѧن هنѧѧا تتولѧѧد أزمѧѧة الثقѧѧة والشѧѧك فѧѧي قѧѧدرة الجهѧѧاز التنفيѧѧذي علѧѧى تѧѧولي زمѧѧام الأمѧѧور وهѧѧو مѧѧا يبعѧѧث علѧѧى سѧѧلبيات وممارسѧѧات  

. الشѧأن  أصبحت واقعاً في حال السوق اليوم، علاوة على تحجيم أثار الصدمة النفسية الإيجابية على السوق جراء التردد والتسويف في هѧذا 
نعتقد أن أهمية هذا المشروع مرتبط إرتبѧاط وثيѧق بالتعليمѧات التѧي أصѧدرها بنѧك الكويѧت المرآѧزي للمصѧارف بشѧأن عѧدم تسѧييل المحѧاظ              
المرهونة لديها وقد تناولنا حساسية وخطورة هذا الأمر قبل صدور ذلك القرار من بنك الكويت المرآѧزي بيѧوم وننقѧل جѧزء ممѧا ورد بѧذلك       

  : 16/10/2008ذي حرر بتاريخ التقرير ال

إن النزول الدراماتيكي المفاجئ للسوق وخلال فترة قصيرة لا يساعد المدينين لدى البنوك والمصѧارف المحليѧة بتسѧييل أسѧهمهم المرهونѧة      "
         ѧذا فѧة، ولهѧيولة الإعتياديѧوات السѧارج قنѧن خѧوال مѧود امѧاً    حتى وإن أرادت الأخيرة بتسييلها قسرياً فلن تستطيع إلا بوجѧل حاليѧا يحصѧإن م

يعطي إشارات خطيرة تهدد وضع السوق والمصارف على الأمد القادم والمسѧتقبل القريѧب، فلѧذلك ومѧن بѧاب أن يتحمѧل الجميѧع مسѧؤولياته         
الأدبية فإن على قطاع المصارف أن يتريث في مسѧألة تسѧييل بعѧض المحѧافظ لديѧه سѧواء المرهونѧة أو غيѧر المرهونѧة ولا يسѧتغل عمليѧات            

تثمار التي بدأت بها أطراف حكومية بضخ الأموال، نحن نعلم بأن بعض مѧن تلѧك المصѧارف لѧديها إلتزامѧات ناحيѧة تغطيѧة بعѧض مѧن          الإس
قروضها والتي قد تكون قريبة من الإنكشاف، وهذا حق أصيل من حقوقها بل ويجب عليها أن ترعى حقوق حاملي أسهمها، ولكن المتمعن 

لك سوف يزيد من المشѧكلة تعقيѧداً وهѧي فѧي غيѧر صѧالح البنѧوك أنفسѧهم علѧى الأمѧد المتوسѧط لأن تسѧابق             في أصل المشكلة سوف يجد أن ذ
البنوك في عمليات البيع والتي سوف تظغط على السوق ستكون ضѧحاياه بنѧوك أخѧرى تتريѧث وتلتѧزم الحكمѧة فѧي مثѧل هѧذه الأزمѧات التѧي            

  "تها وسيكون لها ما أرادت متى ما تكاتف الجميعبدأت فيها الحكومة من خلال خطوات جادة وملموسة في حلحل
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البائعة لأسهم  مصارفإيقاف الإيداع في التحدث محافظ البنك المرآزي في بيان صحفي له عن  17/10/2008وفي يوم الجمعة الموافق 
آخر يѧومين للتѧداول مѧن هѧذا      وهو ما يبين خطورة ذلك الأمر، وأما إن صحت الأنباء التي تسربت عن أوامر تسييل تمت في مرهونة لديها

الإسبوع فنعتقد بوجوب وقوف البنك المرآزي وقفة حازمة إزاء هذا الأمر ومعاقبة المتسبب من خلال تنفيذ وعوده بشѧأن وقѧف الإيѧداع أو    
الأمѧر، حتѧى    حرمان المتسبب من أي مميزات قد تم التحذير بالحرمان منها من خلال الإجتماع الذي تم مع رؤساء المصارف لمناقشة هѧذا 

وإن آان قرار التسييل بإيعاز من المدين فلا بد من تطبيق العقوبѧات لإظهѧار شѧئ مѧن الحѧزم والجديѧة لأن التحѧذير منѧذ البدايѧة آѧان يخѧص            
وحتѧى لا تكѧون سѧنة تسѧتن بهѧا المصѧارف الأخѧرى بحجѧة أن قѧرار          . عمليات التسييل بمفهومها الشامل ولѧم يتطѧرق إلѧى تفاصѧيل عѧدا ذلѧك      

تفاقم المشكلة وتحولها إلѧى ظѧاهرة لѧن يسѧتطيع البنѧك المرآѧزي مѧن التصѧدي للعواقѧب           آان بإختيار وإيعاز من العميل وهو ما سيؤدي إلى التسييل
  . التي ستنجم عنها

  القطاعات الأآثر نشاطاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة :  اًثالث 

 موزعѧة علѧى  % 25.1مليѧون سѧهم بنسѧبة     317.0الأسѧهم المتداولѧة بتѧداول    مѧن حيѧث قيمѧة     للتѧداول  الأولѧى  المرتبѧة بالبنوك  قطاع استمر

  . من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة% 43.5ك بنسبة .مليون د197.4بلغت قيمتها % 13.5صفقة بنسبة  3,898

% 24.4بنسѧبة  يѧون سѧهم   مل 308.1 حيѧث قيمѧة الأسѧهم المتداولѧة بتѧداول      مѧن  الثانيѧة للتѧداول   المرتبѧة ب الخѧدمات  شѧرآات  قطاعاستمر  آما

  .من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة% 21.9 بنسبة ك.مليون د 99.3بلغت قيمتها % 28.1بنسبة  صفقة 8,142على  موزعة

 %25.5 مليѧون سѧهم بنسѧبة    323.1الثالثѧة للتѧداول مѧن حيѧث قيمѧة الأسѧهم المتداولѧة بتѧداول          المرتبѧة بالاسѧتثمار  شѧرآات   قطѧاع  استمر و

  .من إجمالي قيمة الأسهم المتداولة% 13.0ك بنسبة .مليون د 58.8بلغت قيمتها % 27.4صفقة بنسبة  7,937موزعة على 

  الشرآات الأآثر نشاطاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة: رابعاً 
بلغѧت   صѧفقة  865 مليѧون سѧهم موزعѧة علѧى     245.9الأولى للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولѧة بتѧداول    المرتبةالى  بنك بوبيان تقدم

   .ك . مليون د 104.3قيمتها 

    مليѧѧون سѧѧهم موزعѧѧة علѧѧى  27.0الثانيѧѧة للتѧѧداول مѧѧن حيѧѧث قيمѧѧة الأسѧѧهم المتداولѧѧة بتѧѧداول    المرتبѧѧةالѧѧى  بيѧѧت التمويѧѧل الكѧѧويتي تقѧѧدم آمѧѧا 
  ك . مليون د 47.5بلغت قيمتها  ةصفق 1,149

مليون سهم موزعة  40.4 الثالثة للتداول من حيث قيمة الأسهم المتداولة بتداول المرتبةالى  الإتصالات المتنقلةشرآة   تتراجعفي حين  
   .ك . مليون د 45.3بلغت قيمتها  ةصفق  1,408  على

  

    المدرجة في السوق  إعلانات أرباح الشرآات: اً مساخ
  30/9/2008شهر المنتهية في ا 9العن أرباحها المحققه خلال  مجموعة المستثمرون القابضةأعلنت  خلال الاسبوع الماضي  

م

 الـبـيـان
 حتى سبتمبر صافي الربح أوالخسارة من يناير صافي الربح أوالخسارة خلال الربع الثالث

أرباح او 
خسائر 

غيرمحققة 
 )ك.د(ألف

 % 2007عـام  2008عـام  % 2007عـام  2008عـام 

الف  اسـم الشرآة
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الف 
 )ك.د(

 ربحية
السهم 

 )ك.ف(

للتغير   
عن العام 
 السابق 

للتغير   
عن 
العام 

السابق 

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

الف 
 )ك.د(

ربحية 
السهم 

 )ك.ف(

للتغير   
عن العام 
 السابق 

 662 -87.6% 14.1 13,640 1.6 1,690 -220.2% 4.6 4,563 -5.1 -5,484 لقابضةالمستثمرون ا1

  



 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

بدايـة عـام 

%نـقـطـة2008%نـقـطـة2008/12/182008/12/04

5,235.25,518.6283.4-5.1-8,526.4 3,291.1- 38.6-

مؤشـر NIC50 نهاية يـوم

 NIC 50مــــؤشــــر
    الـتـغـيـر الـتـغـيـر

 NIC 50  NIC 50  اجمالي السوق

402 850 35023 900 935 98839 075 041 704

 نـســبـة مــؤشــرNIC 50 مــن أجـمالي الـســوق  

453 761 120

القيمة الرأسـمالية (د.ك) القيمة المتداولة المتداولة خلال الأسبوع الماضي (د.ك)

88 8

 %

من اجمالي السوق اجمالي السوق 

61 2

%

من اجمالي السوق

402,850,35023,900,935,98839,075,041,704

قيمة الأسهم (مليون د.ك)قيمة المؤشر (نقطة)

تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي 

الحرآة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشرNIC 50 من بداية عام 2008

453,761,12088.8 61.2

قيمة الأسهم المتداولة NIC 50مؤشر 

8,400
8,600
8,800
9,000
9,200
9,400
9,600
9,800
10,000
10,200
10,400

220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320

6,200
6,400
6,600
6,800
7,000
7,200
7,400
7,600
7,800
8,000
8,200

,

120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220

4,000
4,200
4,400
4,600
4,800
5,000
5,200
5,400
5,600
5,800
6,000
6,200

10
20
30
40
50
60
70
80
90

100
110

NIC50 تحت رمز REUTERS حيث القيمة خلال عام آامل و يمكن الإطلاع على المؤشر وبياناته من خلال
تم مراجعة مؤشر NIC50 من قبل مكتب KPMG صافي المطوع وشرآاه حيث تم احتسابه بناء على أآبر خمسين  شرآة متداولة من

خلال عام 2008 بلغ أعلى مستوى  : 9,917.3  نقطة  وأدنى مستوى   4,408.6 نقطة      

4,00010
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السابق اليوم مع السوق ومؤشرات NIC لمؤشر50 اليومية الحرآة مقارنة
مؤشـر

نقطةنقطةنقطة   يــوم    

8,915.5488.985,518.6الخميس08/12/4

3.70.1 1.470.35,522.3 490.45-0.1-4.8 8,910.7الأحـد08/12/14

13.50.2 2.080.45,535.8 8,966.055.30.6492.53الأثنين08/12/15

مقارنة الحرآة اليومية لمؤشرNIC 50 ومؤشرات السوق مع اليوم السابق 
 NIC 50  

(نقطة)

السوق 
الوزني 
(نقطة)

التغيرعـن اليوم السابق التغيرعـن اليوم السابق

%% %

التغيرعـن اليوم السابق السوق السعرى 
(نقطة)

,,

-1.4-78.6 5,457.2-1.2-6.05 486.48-0.7-66.4 8,899.6الثلاثاء08/12/16

-1.6-87.6 5,369.6-1.1-5.53 480.95-1.0-92.7 8,806.9الأربعاء08/12/17

-2.5-134.3 5,235.2-2.1-10.34 470.61-2.1-183.3 8,623.6الخميس08/12/18

الماض الأسبوع NIC ر50 الماضنقطةمؤش قبل الأسبوع NIC ر50 نقطةمؤش

 الحرآة اليومية لمؤشرات السوق خلال الاسبوعين الماضى وقبل الماضى 
   نقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضىنقطةمؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضى

5,318.9

5,482.8
5,483.2

5,336.1

5,441.5

5,518.6

5 250
5,300
5,350
5,400
5,450
5,500
5,550
5,600

5,518.6

5,522.3 5,535.8

5,457.2

5,369.6
5 250
5,300
5,350
5,400
5,450
5,500
5,550
5,600

نقطةمؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضىنقطة مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى

,

5,100
5,150
5,200
5,250

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس

5,235.2

5,100
5,150
5,200
5,250

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس

8,915.5

8,910.7

8,966.0

8,899.6

8,806.9

8,650
8,700
8,750
8,800
8,850
8,900
8,950
9,000

8,728.1

8,875.2

8,856.6

8,763.7

8,866.6
8,915.5

8,650
8,700
8,750
8,800
8,850
8,900
8,950
9,000

 

نقطةمؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضى    نقطة مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى

8,623.68,550
8,600

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس
8,550
8,600

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس

492.53495 0495.0

488.98

490.45
492.53

486.48

480.95

470.61
465.0
468.0
471.0
474.0
477.0
480.0
483.0
486.0
489.0
492.0
495.0

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس

475.5

487.6

487.1

478.7

484.9

489.0

465.0
468.0
471.0
474.0
477.0
480.0
483.0
486.0
489.0
492.0

الخميس الأحد الأثنين الثلاثاء الاربعاء الخميس
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مؤشـر

   يــوم    
319,805,0006,882112,940,260الخميس08/12/4

 قيمة الأسهم  
المتداولة (د.ك)

عدد الصفقات 
(صفقة)

 آمية الأسهم 
المتداولة (سهم)

مقارنة الحرآة اليومية لكمية الأسهم المتداولة وعدد الصفقات وقيمتها مع اليوم السابق 

%  للتغير
عـن اليوم السابق

%  للتغير
عـن اليوم السابق

%  للتغير
عـن اليوم السابق

, ,,, ,

-13.0%98,258,020-4.9%6,544-19.0%259,195,000الأحـد08/12/14

70.7%167,748,870-12.5%63.55,724%423,845,000الأثنين08/12/15

-63.8%60,762,450-4.8%5,449-54.6%192,347,500الثلاثاء08/12/16

-2.2%9.859,437,110%14.35,984%219,825,000الأربعاء08/12/17

13.7%67,554,670-12.6%5,230-22.9%169,497,500الخميس08/12/18

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)       عـدد الصفقات (صفقة)

الحرآة اليومية لمؤشرات التداول في سوق الكويت للأوراق المالية

لة تدا ال الأ ة )كد(قي لة تدا ال الأ ية )(آ فقات ال )فقة(عدد

6 400
6,500
6,600
6,700
6,800
6,900
7,000
7,100

340
360
380
400
420
440
460

)ك.د(قيمة الأسهم  المتداولة  )سهم(آمية الأسهم المتداولة )صفقة(عدد الصفقات 

5,600
5,700
5,800
5,900
6,000
6,100
6,200
6,300
6,400

200
220
240
260
280
300
320
340

4,700
4,800
4,900
5,000
5,100
5,200
5,300
5,400
5,500

40
60
80

100
120
140
160
180

4,500
4,600
,

0
20

08/12/4الخميس 08/12/14الأحـد 08/12/15الأثنين 08/12/16الثلاثاء 08/12/17الأربعاء 08/12/18الخميس
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الــتــاريــخ

2008/12/182008/12/042007/12/31  مؤشر (نقطة) 

NIC 505.1%-38.6%5,235.25,518.68,526.4 مـؤشر-

مقارنة مؤشرات قطاعات سوق الكويـت للأوراق المالية    
النسبة المئوية للتغـيـرعـن   نهــايــة اقــفــال تـــداول

2007/12/312008/12/04

ر ,,,ؤ

-31.3%8,623.68,915.512,558.9 السوق السعري

-34.2%470.61488.98715.00 السوق الوزني

-26.8%10,583.211,229.014,465.2 البـنـوك

-46.2%8,588.28,995.615,971.1 الإسـتثمار

-7.6%3,179.53,235.33,441.6 الـتـأمين

ار ق ع 3ال 867 03 980 75 837 6%33 8

%1.7-

%2 9

%3.3-

%3.8-

%5.8-

%4.5-

-33.8%3,867.03,980.75,837.6 الـعـقـار

-31.1%5,692.36,112.08,258.6 الصناعـة

-19.2%17,159.717,207.421,250.0 الخـدمات

-42.0%3,828.83,976.26,601.9 الأغـذيـة

-2.4%-22.0%8,537.38,749.310,951.5 الغيرآويتي

%2.9-

%6.9-

%0.3-

%3.7-

 نسبة تغيرمؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عام 2008

%0.3-

%1.5-
%1.0-
%0.5-

0

%4.5-

%1.7-

%2.9-

%3.7-

%2.4-

%5.0-
%4.5-
%4.0-
%3.5-
%3.0-
%2.5-
%2.0-

%5.8-

%6.9-%7.5-
%7.0-
%6.5-
%6.0-
%5.5-

البـنـوك  الإسـتثمار  الـتـأمين  الـعـقـار  الصناعـة  الخـدمات  الأغـذيـة  الغيرآويتي 

الشـرآات

 الأسبـوع 

481051635169204الماضـى

72731937164201قبل الماضى

المدرجة
الغير متداولة

اجمالي الشرآات

المتداولة

 نشاط الشرآات المدرجة في السوق الكويت للأوراق المالية الأسبوع الماضى وقبل الماضى 

الثابتةالمنخفضةالمرتفعة
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  آمية الأسهم المتداولة
مليون(سهم)مـؤشـر

قبل الماضيالماضي قـطـاع 

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات السوق خلال الأسبوع الماضى وقبل الماضي عام 2008 

%  آمية الأسهم المتداولة خلال الاسبوع

للـتـغـيـر
550
600

قبل الماضي الماضي

317,035,000194,570,00062.9 البـنـوك

-323,070,000553,005,00041.6 الإسـتثمار

-165,000405,00059.3 الـتـأمين

-137,860,000142,275,0003.1 الـعـقـار

-86,757,500153,130,00043.3 الصناعـة

-308,167,500414,687,50025.7 الخـدمات
50

100
150
200
250
300
350
400
450
500

-2,735,00014,852,50081.6 الأغـذيـة

-88,940,000144,650,00038.5 الغيرآويتي

-1,264,730,0001,617,575,00021.8  المجموع

عـدد الصفقات 
ة

0
50

( صفقة )     مـؤشـر

قبل الماضيالماضي قـطـاع 

-3,8986,00535.1 البـنـوك

-7,93710,19522.1 الإسـتثمار

-171910.5 الـتـأمين

3الـعـقـار 1013 73717 0-

% عدد الصفقات خلال الاسبوع

للـتـغـيـر

5,000
6,000
7,000
8,000
9,000

10,000
11,000

قبل الماضي الماضي

3,1013,73717.0 الـعـقـار

-3,5485,85739.4 الصناعـة

-8,1439,42813.6 الخـدمات

-8633874.6 الأغـذيـة

-2,2023,26232.5 الغيرآويتي

-28,93238,84125.5  المجموع

0
1,000
2,000
3,000
4,000

 قيمة الأسهم المتداولة
مليون ( د.ك)مـؤشـر

قبل الماضيالماضي قـطـاع 

197,417,800192,569,5502.5 البـنـوك

ا تث 58الإ 786 59089 695 89034 5

للـتـغـيـر
% قيمة الأسهم المتداولة خلال الاسبوع

180
200
220

قبل الماضي الماضي

-58,786,59089,695,89034.5 الإسـتثمار

-80,000142,38043.8 الـتـأمين

-23,684,80025,840,5008.3 الـعـقـار

-40,888,49068,736,79540.5 الصناعـة

-99,347,710144,494,50031.2 الخـدمات

-348,8401,377,20074.7 الأغـذيـة

-33,210,09055,734,77040.4 الغيرآويتي

-453,764,320578,591,58521.6  المجموع

0
20
40
60
80

100
120
140
160

80
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ة الفت خلال ل التدا ات ؤش القطاعات ت دت 18 ت 14 2008ن ا ع عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبر   ترتيب القطاعات حسب مؤشرات التداول خلال الفترة

 آمية الأسهم المتداولة 
 ترتيب %آمية الاسـهممـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة (سهم) قـطـاع 

وك ن 317الب 035 000%25 12
البنوك 

%25.1
الأغذيه 

%0.2
الغيرآويتيه 

%7.0 25.12%317,035,000 البـنـوك

25.51%323,070,000 الإسـتثمار

0.08%165,000 الـتـأمين

10.94%137,860,000 الـعـقـار

6.96%86,757,500 الصناعـة

24.43%308,167,500 الخـدمات

ة لأ

الاستثمار 
%25.5

ل

الصناعى 
%6.9

الخدمات 
%24.4

%7.0

0.27%2,735,000 الأغـذيـة

7.05%88,940,000 الغيرآويتي

100%1,264,730,000  المجموع

       عـدد الصفقـات     
فقاتؤش ت%ال ت

التأمين 
%0.0

العقارى 
%10.9

 ترتيب%عـدد الصفقاتمـؤشـر

القطاعمن الاجمالي( صفقة )  قـطـاع 

13.53%3,898 البـنـوك

27.42%7,937 الإسـتثمار

0.18%17 الـتـأمين

10.75%3,101 الـعـقـار

البنوك 
%13.5

الخدمات 
%28.1

الأغذيه 
%0.3

الغيرآويتيه 
%7.6

12.34%3,548 الصناعـة

28.11%8,143 الخـدمات

0.37%86 الأغـذيـة

7.66%2,202 الغيرآويتي

100%28,932  المجموع

الاستثمار 
%27.4

التأمين 
%0.1

العقارى 
%10.7

الصناعى 
%12.3

قيمة الأسهم المتداولة 
 ترتيب %قيمة الأسـهم مـؤشـر

القطاعمن الاجماليالمتداولة ( د.ك ) قـطـاع 

43.51%197,417,800 البـنـوك

58الإسـتثمار 786 590%13 03
البنوك 

الخدمات %43.5

الأغذيه 
%0.1 الغيرآويتيه 

%7.3

13.03%58,786,590 الإسـتثمار

0.08%80,000 الـتـأمين

5.26%23,684,800 الـعـقـار

9.04%40,888,490 الصناعـة

21.92%99,347,710 الخـدمات

0.17%348,840 الأغـذيـة

7.35%33,210,090 الغيرآويتي

100%453,764,320  المجموع

الاستثمار 
%13.0

التأمين 
%0.0

العقارى 
%5.2

الصناعى 
%9.0

%21.9
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عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبر  أآثر الشرآات تداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

424متوسط السعر :(20.7%) بنك بوبيان1-
ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم
450110 000

قيمة الأسهم سعرالسهم

4353,850,0001271,721,700 الأحـد

430232,520,00038498,831,400 الأثنين

4151,470,00059617,300 الثلاثاء

3904,120,0001251,665,100 الاربعاء
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450

10,000
20,000
30,000
40,000
50,000
60,000
70,000
80,000
90,000

100,000
110,000

3653,980,0001701,454,150الخميس

245,940,000865104,289,650   المجموع

1,761متوسط السعر :(7.7%) بيت التمويل الكويتي2-
ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان

3300
الأحـد  الأثنين  الثلاثاء  الاربعاء  الخميس

الأسهم قيمة سعرالسهم
المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

1,8207,272,50031713,326,650 الأحـد

1,8205,140,0002079,274,150 الأثنين

1,7804,265,0001957,549,550 الثلاثاء

1,7602,007,5001473,525,0501,650الاربعاء
1,675
1,700
1,725
1,750
1,775
1,800
1,825
1,850

4,000
6,000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000

قيمة الأسهم سعرالسهم

رب  1,7602,007,5001473,525,050

1,6808,307,50028313,867,300الخميس

26,992,5001,14947,542,700     المجموع

1,121متوسط السعر :1.8% الإتصالات المتنقلة3-
الأسهمسعرالسهمالبيان الأسهمعددالصفقاتآمية ألف (د.ك)(ف.ك)قيمة

1,600
1,625

,

0
2,000

الأحـد  الأثنين  الثلاثاء  الاربعاء  الخميس

)قيمة الأسهمعددالصفقاتآمية الأسهمسعرالسهم البيان )( )

المتداولة(د.ك)(صفقة)المتداولة(سهم)(ف.ك) اليوم

1,1406,952,5003127,895,450 الأحـد

1,1606,095,0002936,882,300 الأثنين

1,120480,00059540,8001,120 الثلاثاء
1,130
1,140
1,150
1,160
1,170

6 000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000
18,000
20,000

قيمة الأسهم سعرالسهم

1,12010,927,50023112,235,750 الاربعاء

1,14015,930,00051317,711,100الخميس

40,385,0001,40845,265,400     المجموع

       *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.

1,090
1,100
1,110

0
2,000
4,000
6,000

الأحـد  الأثنين  الثلاثاء  الاربعاء  الخميس
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ان )ال ت آ (فل ا هالا الا ة هعددآ الأ ة ق

أآثرعشر شرآات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة
ق ا ال غالأقفال ت ال قيمة الأسهم عددآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان

%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة
-20.7-465365365245,940,000865104,289,65046008/12/0495 بنك بوبيان1
-7.7-1,8801,6601,68026,992,5001,14947,542,7001,82008/12/04140 بيت التمويل الكويتي2
1,1601,1001,14040,385,0001,40845,265,4001,12008/12/04201.8 الإتصالات المتنقلة3
-9.1-1,6001,4001,40020,705,00090331,027,3501,54008/12/04140 بنك الكويت الوطني4
-5.0-64052057042,810,0001,59725,614,05060008/12/0430 مجموعة الصناعات الوطنية القابضة5

ل ل ل ل

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
م

-18.9-46536536558,420,0001,39124,896,90045008/12/0485 بيت التمويل الخليجي6
84076078021,080,00079416,833,95076008/12/04202.6 المخازن العمومية7
-13.7-73063063020,245,00070113,720,90073008/12/04100 مشاريع الكويت القابضة8
32026528534,110,0001,02910,107,50026008/12/04259.6 الوطنية العقارية9
31026527027,660,0008817,948,80026508/12/0451.9 مجموعة عارف الإستثمارية10

قيمة الأسهم عددآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
أآثرعشر شرآات تـداولاً من حيث آمية الأسهم المتداولة

الـتـغـيـرالأقفال السـابق ي) مم(
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

-20.7-465365365245,940,000865104,289,65046008/12/0495 بنك بوبيان1
-18.9-46536536558,420,0001,39124,896,90045008/12/0485 بيت التمويل الخليجي2
106839848,400,0009904,541,4209308/12/0455.4 الشبكة القابضة 3
-11.6-72616144,520,0005213,001,8006908/12/048 مجموعة الصفوة القابضة4
-5.0-64052057042,810,0001,59725,614,05060008/12/0430 مجموعة الصناعات الوطنية القابضة5
المتنقلة6 1,1601,1001,14040,385,0001,40845,265,4001,12008/12/04201.8الإتصالات

م

لإ 6  1,1601,1001,14040,385,0001,40845,265,4001,12008/12/04201.8
21218018235,140,0008317,042,36017208/12/04105.8 دار الإســتـثمار7
32026528534,110,0001,02910,107,50026008/12/04259.6 الوطنية العقارية8
-26.6-128949433,220,0009713,661,92012808/12/0434 المـدينة للتمويل والإستثمار9
31026527027,660,0008817,948,80026508/12/0451.9 مجموعة عارف الإستثمارية10

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
أآثرعشر شرآات إرتفاعاً من حيث نسبة التغير في السعر

م
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

(سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة %(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة
1329412626,860,0007363,101,0809208/12/043437.0 الأبراج القابضة1
410330410670,00013238,10031508/12/049530.2 الوطنية للخدمات البترولية2
230182230380,0001776,20018008/12/045027.8 الكويتية البحرينية للصيرافة 3
124106124420,0001148,5609908/12/042525.3 المصالح العقارية 4
4052903551,980,00049741,65028508/12/047024.6 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية5
1108610421,760,0006042,265,2408408/12/042023.8 الدولية للإجـارة والإستثمار6

ة ة ة

م

1381081307,860,000139958,72010808/12/042220.4 الكويتية السورية القابضة7
726268880,0001958,6005708/12/041119.3 داماك الكويتية القابضة8
190164190380,0001867,88016408/12/042615.9 مشرف للتجارة والمقاولات9
2101801943,240,00037614,64017008/12/042414.1 التمـدين الإستثمارية10

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
الشـرآة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم ك)الصفقاتالمتداولة (د %(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة

الرقم
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

أآثرعشر شرآات إنخفاضاً من حيث نسبة التغير في السعر

(سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة %(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة
-30.8-1109090960,0001489,88013008/12/0340 استراتيجيا للإستثمار 1
-26.9-34034034020,00026,80046508/10/16125 أسمنت الهلال2
-26.7-24224224210,00012,42033008/11/2688 شعاع آابيتال3
-26.6-128949433,220,0009713,661,92012808/12/0434 المـدينة للتمويل والإستثمار4
-23.1-650500500200,00035105,20065008/11/23150 المقاولات والخدمات البحرية5
-21.8-3853053054,130,0001551,504,25039008/12/0485 بيت الإستثمارالعالمي 6
-21.1-132112112100,000412,00014208/11/2630 الوطنية للصناعات الإستهلاآية7
-20.7-465365365245,940,000865104,289,65046008/12/0495 بنك بوبيان8
-18.9-46536536558,420,0001,39124,896,90045008/12/0485 بيت التمويل الخليجي9
-18.6-1441141146,240,000201800,80014008/12/0426 الصفاة للإستثمار10
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قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

1329412626,860,0007363,101,0809208/12/043437.0 الأبراج القابضة1
410330410670,00013238,10031508/12/049530.2 الوطنية للخدمات البترولية2
230182230380,0001776,20018008/12/045027.8 الكويتية البحرينية للصيرافة 3
124106124420,0001148,5609908/12/042525.3 المصالح العقارية 4
4052903551,980,00049741,65028508/12/047024.6 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية5
1108610421,760,0006042,265,2408408/12/042023.8 الدولية للإجـارة والإستثمار6
1381081307,860,000139958,72010808/12/042220.4 الكويتية السورية القابضة7
726268880,0001958,6005708/12/041119.3 داماك الكويتية القابضة8
190164190380,0001867,88016408/12/042615.9 مشرف للتجارة والمقاولات9

2101801943,240,00037614,64017008/12/042414.1 التمـدين الإستثمارية10
19015017423,160,0007934,112,92015408/12/152013.0 الخطوط الوطنية الكويتية 11
2362162361,520,00029334,44021008/12/042612.4 الأرجان العالمية العقارية12
178160168140,000723,56015008/12/041812.0 جـيـران القابضة13
4103453802,410,00093926,55034008/12/044011.8 التسهيلات التجارية14
32026528534,110,0001,02910,107,50026008/12/04259.6 الوطنية العقارية15
19218018611,660,0002132,166,40017008/12/04169.4 الصـلـبوخ التجارية16
26522424011,860,0004232,899,16022008/12/04209.1 مرآز سلطان للمواد الغذائية17
10899108220,000722,7009908/11/3099.1 النخيل للانتاج الزراعي 18
26025026030,00027,60024008/11/30208.3الفنادق الكويتية19
39039039010,00013,90036508/12/03256.8 الصناعات الوطنية لمواد البناء20
2502402501,340,0009334,28023408/11/27166.8 الدولية للتمويل21
17017017020,00013,40016008/11/26106.3 الكويتية لصناعة وتجارة الجبس 22
35032534560,000620,50032508/10/15206.2 إعادة التأمين الكويتية23
21218018235,140,0008317,042,36017208/12/04105.8 دار الإســتـثمار24
118110114300,0001434,52010808/12/0365.6 عقارللإستثمارات العقارية25
106839848,400,0009904,541,4209308/12/0455.4 الشبكة القابضة 26
625761840,0001850,4005808/12/0435.2 الدارالوطنية للعقارات 27
204144204440,0001871,64019408/12/01105.2 تمويل الإسكان28
19016216611,540,0001972,003,24015808/12/0485.1 الافكو لتمويل شراء وتأجيرالطائرات29
740690690520,0007384,35066008/12/04304.5 ايفا للفنادق والمنتجعات30
375325365810,00062273,15035008/12/04154.3 القابضة المصرية الكويتية 31
495495495190,000294,05047508/11/27204.2 الخليجية للصخور32
1021001001,520,00034152,5609608/12/0444.2 الإستثمارات الصناعية والمالية33
540500530350,00032182,40051008/12/04203.9 مشاريع الكويت الإستثمارية 34
230216230240,000853,40022208/12/0183.6 حيــات للإتصــالات35
10492100400,0001138,8009708/12/0433.1 الامتيازات الخليجية القابضة36
3853403704,010,0001631,494,95036008/12/04102.8الخليج للتعمير37
84076078021,080,00079416,833,95076008/12/04202.6 المخازن العمومية38
800740800235,00016185,25078008/12/03202.6 البنك الأهلي الكويتي39
4654254608,780,0002493,926,25045008/12/04102.2 بنك الخليج المتحد40
120951023,860,000107427,08010008/12/0222.0 الكويتية للمنتزهات41
31026527027,660,0008817,948,80026508/12/0451.9 مجموعة عارف الإستثمارية42
1,1601,1001,14040,385,0001,40845,265,4001,12008/12/04201.8 الإتصالات المتنقلة43
1,2001,0801,20032,5001337,1001,18008/12/04201.7 السكب الكويتية 44
2752442449,820,0004142,617,16024008/12/0441.7 عـارف للطـاقـة لقابضة45
126116126820,00015101,12012408/12/0421.6 الثمارالدولية القابضة46
7307007301,915,000451,374,90072008/12/04101.4 الاستثمارات الوطنية47
1029398560,0001153,8009708/12/0411.0 بنك الإثـمـار48

الأسـهم المـرتـفـعـة من حيث نسبة التغير في السعر 

الـتـغـيـرالأقفال السـابق
الرقم

  أرتفعـت  أسهم 48 شرآات مـن أصل 169 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 
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قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

-30.8-1109090960,0001489,88013008/12/0340 استراتيجيا للإستثمار 1
-26.9-34034034020,00026,80046508/10/16125 أسمنت الهلال2
-26.7-24224224210,00012,42033008/11/2688 شعاع آابيتال3
-26.6-128949433,220,0009713,661,92012808/12/0434 المـدينة للتمويل والإستثمار4
-23.1-650500500200,00035105,20065008/11/23150 المقاولات والخدمات البحرية5
-21.8-3853053054,130,0001551,504,25039008/12/0485 بيت الإستثمارالعالمي 6
-21.1-132112112100,000412,00014208/11/2630 الوطنية للصناعات الإستهلاآية7
-20.7-465365365245,940,000865104,289,65046008/12/0495 بنك بوبيان8
-18.9-46536536558,420,0001,39124,896,90045008/12/0485 بيت التمويل الخليجي9

-18.6-1441141146,240,000201800,80014008/12/0426 الصفاة للإستثمار10
-18.5-1721321326,380,0001741,014,04016208/12/0430 ايكاروس للصناعات النفطية11
-18.2-180144144960,00046155,00017608/12/0432 الكويتية لصناعة الانابيب النفضية12
-15.9-1321061064,740,000134589,60012608/12/0420 منشآت للمشاريع العقارية13
-15.0-1281021021,700,00075195,48012008/12/0418 مجموعة برقان القابضة14
-14.9-6004854857,530,0003154,193,15057008/12/0485 بوبيان للبتروآيماويات15
-14.7-180160162860,00024138,40019008/12/0428 الأنظمة الآلية16
-14.7-655858800,0001350,1206808/12/0210 الكويتية العقارية القابضة17
-14.3-68525426,520,0004381,600,7206308/12/049 أصول للاستثمار 18
-14.0-1961601603,540,000142640,24018608/12/0426 دبي الأولى للتطوير العقاري19
-13.7-73063063020,245,00070113,720,90073008/12/04100 مشاريع الكويت القابضة20
-11.6-72616144,520,0005213,001,8006908/12/048 مجموعة الصفوة القابضة21
-11.3-620550550205,00019123,85062008/12/0470 المجموعة المشترآة للمقاولات22
-11.2-1681381589,340,0001811,384,32017808/12/0420 الخليجية للاستثمار البترولي23
-10.8-66545817,320,0003041,060,3206508/12/047 المجموعة الدولية للإستثمار24
-10.8-1801661661,660,00057287,36018608/12/0420 مجموعة خدمات الحج والعمرة 25
-10.8-958383400,000936,0409308/12/0410 المال للإستثمار26
-10.6-6858593,800,00069241,0806608/12/047 الصفاة للطاقة القابضة27
-10.3-5951521,400,0002077,0805808/12/046 القرين القابضة28
-10.3-660600610350,00027221,05068008/12/0470 أسمنت الكويت29
-10.0-1781621621,520,00028263,24018008/12/0418 سنام العقارية30
-10.0-1009090900,0001887,84010008/12/0410 الساحل للتنمية والإستثمار31
-9.6-8407207501,620,000931,301,20083008/12/0480 شرآة المباني 32
-9.5-65575714,000,000238877,1606308/12/046 صـكوك القابضة33
-9.5-5004154301,750,00088816,00047508/12/0445 المزايا القابضة34
-9.4-57048048010,095,0007865,412,15053008/12/0350 مـنـا القابضة35
-9.4-67565820,160,0003121,271,0806408/12/046 اآتتاب القابضة36
-9.1-1,6001,4001,40020,705,00090331,027,3501,54008/12/04140 بنك الكويت الوطني37
-9.1-168158160620,00013101,80017608/12/0316 الأمان للإستثمار38
-9.1-72063070055,000837,25077008/11/2670 الخليج للتأمين39
-8.9-17613814417,900,0003962,935,20015808/12/0414 أبيار للتطوير العقاري40
-8.6-162148148740,00032115,48016208/12/0414 رابطة الكويت والخليج للنقل41
-8.5-8407407505,165,0001754,160,35082008/12/0470 بنك برقان 42
-8.5-8674753,760,00079303,8808208/12/047 عقارات الكويت43
-8.5-400350375700,00038267,30041008/12/0435 بيت الأوراق المالية44
-8.5-3002652705,820,0001281,690,25029508/12/0425 الأولى للإستثمار45

الأسـهم المنخـفـضة من حيث نسبة التغير في السعر
  أنخفضت أسهم 105 شرآة مـن أصل 169 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

الرقم
الـتـغـيـرالأقفال السـابق
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

الأسـهم المنخـفـضة من حيث نسبة التغير في السعر
  أنخفضت أسهم 105 شرآة مـن أصل 169 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

الرقم
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

-8.2-3152702809,640,0003882,868,50030508/12/0425 بنك الكويـت الدولي46
-8.2-5143456,840,00080324,1604908/12/044 الدولية للمشروعات الإستثمارية47
-7.7-1,8801,6601,68026,992,5001,14947,542,7001,82008/12/04140 بيت التمويل الكويتي48
-7.4-1841681765,620,0001811,012,88019008/12/0314 الاستشارات المالية الدولية49
-7.2-3553203206,790,0002072,358,20034508/12/0425 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية50
-7.2-1461261285,840,00097826,32013808/12/0410 التجارية العقارية51
-7.2-138128128140,000418,32013808/12/0210 المجموعة التعليمية القابضة52
-7.0-6305205304,435,0002732,553,05057008/12/0440 بنك الكويت والشرق الأوسط53
-6.9-15213413419,660,0004412,834,48014408/12/0410 نور للإستثمار المالي54
-6.9-868181240,000620,2008708/12/046 الخليجية الدولية للإستثمار55
-6.6-9485855,440,00074482,5209108/12/046 الوطنية للميادين56
-6.5-29029029010,00012,90031008/11/2620 الكويتية لصناعة مواد البناء57
-6.3-1,5801,4801,48065,0001799,2001,58008/11/30100 الكويتية للأغذية58
-5.9-106949611,440,0002201,158,08010208/12/046 التخصيص القابضة59
-5.8-350310325120,0001239,05034508/12/0420 الأولى للتسويق المحلي للوقود60
-5.7-908383400,000935,1208808/12/045 الدولية للمنتجعات 61
-5.7-5549508,840,000157461,4005308/12/043 جـيـزان القابضة62
-5.6-138134134440,0001259,84014208/12/048 يـاآـو الطبـيـة63
-5.6-7467682,240,00054161,5607208/12/044 دانة الصفاة الغذائية64
-5.5-1541381381,380,00025199,60014608/12/168 مدينة الاعمال الكويتية العقارية65
-5.5-1141041041,500,00065162,60011008/12/046 مـبـرد للنقل66
-5.4-148126140140,000519,20014808/12/048 مجموعة عربى القابضة67
-5.3-7670714,120,00070304,3607508/12/044 العربية العقارية68
-5.3-8071727,200,000100531,2407608/12/044 راس الخيمة لصناعة الأسمنت  69
-5.1-1221081123,800,000130443,68011808/12/046 المعدات القابضة70
-5.0-64052057042,810,0001,59725,614,05060008/12/0430 مجموعة الصناعات الوطنية القابضة71
-4.9-390390390100,000139,00041008/12/0220 الخليج لصناعة الزجاج72
-4.8-3152902953,490,000901,063,90031008/12/0415 إنجازات للتنمية العقارية 73
-4.8-400295400130,000845,45042008/11/2720 الكويت والشرق الأوسط للإستثمار74
-4.5-3553103204,070,0002121,385,65033508/12/0415 هيتس تيليكوم القابضة 75
-4.2-190180182380,0001169,00019008/12/048 بيت الإستثمارالخليجي76
-4.2-23023023020,00014,60024008/11/2310 الوطنية الدولية القابضة77
-4.0-206194194440,0002188,88020208/12/048 القرين لصناعة الكيماويات البترولية78
-3.9-4103653654,640,0001421,817,95038008/12/0415 طيران الجزيرة79
-3.9-210196196580,00024118,52020408/12/048 أعيان للإجار والإستثمار80
-3.8-10810010011,920,0002291,233,16010408/12/044 الأهلية القابضة81
-3.8-530480500835,00090427,25052008/12/0420 أسيكو للصناعات 82
-3.7-857779560,000444,5608208/12/043 الكويتية للكيبل التلفزيوني83
-3.4-1221061141,520,00040173,88011808/12/044 أعيان العقارية84
-3.2-1,2601,1801,2003,922,5001294,790,9501,24008/12/0440 البنك التجارى الكويتي85
-3.2-3353003001,850,00012616,90031008/12/0410 السور للتسويق الوقود86
-3.0-10493972,080,00036204,24010008/12/043 العقارات المتحده87
-2.9-206196200420,0001484,48020608/12/046 نقل وتجاره المواشى88
-2.8-7668701,160,0002884,9207208/12/042 المستثمرالدولى89
-2.8-226210210120,000526,36021608/12/046 المعادن والصناعات التحويلية90
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 

قيمة الأسهم عدد آمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالمتداولة (د.ك)الصفقاتالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاسـم الشـرآة

الأسـهم المنخـفـضة من حيث نسبة التغير في السعر
  أنخفضت أسهم 105 شرآة مـن أصل 169 شرآة شملتها حرآة التـداولات اليـومية 

الرقم
الـتـغـيـرالأقفال السـابق

-2.7-218208214300,000464,68022008/12/046 الشارقة للأسمنت والتنمية الصناعية91
-2.7-3703553602,230,00087795,70037008/12/0410 صناعات اسمنت الفجيرة92
-2.7-36036036010,00013,60037008/12/0110 مجموعة آوت الغذائية93
-2.5-40039039050,000419,90040008/12/0410 اسمنت بورتلاند آويت94
-2.2-45544045550,000322,25046508/12/0410 الكويت للتأمين95
-2.0-10496974,180,00094428,2809908/12/042 المرآزالمالى الكويتى96
-2.0-2222002004,700,000100991,00020408/12/044 البنك الأهلي المتحد97
-1.7-234228228160,000536,68023208/12/044 الصالحية العقارية98
-1.7-246218234120,000627,92023808/12/024 صفوان للتجاره والمقاولات99
-1.7-2402302362,200,00032512,32024008/12/044 الكويتية للتمويل والاستثمار100
-1.6-250238246460,00010113,88025008/11/274 آويت انفست القابضة101
-1.4-3603303401,130,00033391,00034508/12/045 التمـدين العقارية102
-1.3-8272751,640,00024124,9607608/12/041 صناعات اسمنت ام القوين103
-1.0-204194196280,0001055,04019808/12/042 اسمنت الخليج104
-0.9-232214228440,0001497,96023008/12/042 الكويتية للإستثمار105
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبرحـرآة تـداول الأسـهم
غ نقطة-18.4نقطة بتغير قـدرة470.61 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق-291.9نقطة بتغير قدرة8623.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلىقيمة الأسهم %  إلىعـدد %  إلىآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

-9.1-1,6001,4001,40020,705,0001.69033.131,027,3506.81,54008/12/04140 بنك الكويت الوطني1
0095000.000.000.095008/10/2300 بنك الخليج 2
-3.2-1,2601,1801,2003,922,5000.31290.44,790,9501.11,24008/12/0440 البنك التجارى الكويتي3
800740800235,0000.0160.1185,2500.078008/12/03202.6 البنك الأهلي الكويتي4
-7.0-6305205304,435,0000.42730.92,553,0500.657008/12/0440 بنك الكويت والشرق الأوسط5
الدولي6 الكويـت 3152702809بنك 640 0000 83881 32 868 5000 630508/12/0425-8 2-

الرقم
الأقفال السابق*   الـتغـيـر

-8.2-3152702809,640,0000.83881.32,868,5000.630508/12/0425 بنك الكويـت الدولي6
-8.5-8407407505,165,0000.41750.64,160,3500.982008/12/0470 بنك برقان 7
-7.7-1,8801,6601,68026,992,5002.11,1494.047,542,70010.51,82008/12/04140 بيت التمويل الكويتي8
-20.7-465365365245,940,00019.48653.0104,289,65023.046008/12/0495 بنك بوبيان9

10,583.2540.51317,035,00025.13,89813.5197,417,80043.5مجموع قطاع الـبـنـوك
-0.9-232214228440,0000.0140.097,9600.023008/12/042 الكويتية للإستثمار10
4103453802,410,0000.2930.3926,5500.234008/12/044011.8 التسهيلات التجارية11
-7.4-1841681765,620,0000.41810.61,012,8800.219008/12/0314 الاستشارات المالية الدولية12

الوطنية13 7307007301الاستثمارات 915 0000 2450 21 374 9000 372008/12/04101 4 7307007301,915,0000.2450.21,374,9000.372008/12/04101.4 الاستثمارات الوطنية13
-13.7-73063063020,245,0001.67012.413,720,9003.073008/12/04100 مشاريع الكويت القابضة14
-3.8-10810010011,920,0000.92290.81,233,1600.310408/12/044 الأهلية القابضة15
-10.0-1009090900,0000.1180.187,8400.010008/12/0410 الساحل للتنمية والإستثمار16
-2.8-7668701,160,0000.1280.184,9200.07208/12/042 المستثمرالدولى17
-8.5-400350375700,0000.1380.1267,3000.141008/12/0435 بيت الأوراق المالية18
1021001001,520,0000.1340.1152,5600.09608/12/0444.2 الإستثمارات الصناعية والمالية19
295285285310,0000.0150.189,9500.028508/11/3000 مجموعة الأوراق المالية20
للتمويل21 2502402501,340,0000.190.0334,2800.123408/11/27166.8الدولية ويل21 ي  و 2502402501,340,0000.190.0334,2800.123408/11/27166.8 ا
-2.0-10496974,180,0000.3940.3428,2800.19908/12/042 المرآزالمالى الكويتى22
-4.8-400295400130,0000.080.045,4500.042008/11/2720 الكويت والشرق الأوسط للإستثمار23
-10.8-66545817,320,0001.43041.11,060,3200.26508/12/047 المجموعة الدولية للإستثمار24
31026527027,660,0002.28813.07,948,8001.826508/12/0451.9 مجموعة عارف الإستثمارية25
21218018235,140,0002.88312.97,042,3601.617208/12/04105.8 دار الإســتـثمار26
-9.1-168158160620,0000.0130.0101,8000.017608/12/0316 الأمان للإستثمار27
-8.5-3002652705,820,0000.51280.41,690,2500.429508/12/0425 الأولى للإستثمار28
للإستثمار29 -10.8-958383400,0000.090.036,0400.09308/12/0410المال ر29 لإ ل   958383400,0000.090.036,0400.09308/12/04100 8
-4.2-190180182380,0000.0110.069,0000.019008/12/048 بيت الإستثمارالخليجي30
-3.9-210196196580,0000.0240.1118,5200.020408/12/048 أعيان للإجار والإستثمار31
19217417616,440,0001.34441.53,055,8800.717608/12/0400 بيان للإستثمار32
-21.8-3853053054,130,0000.31550.51,504,2500.339008/12/0485 بيت الإستثمارالعالمي 33
-14.3-68525426,520,0002.14381.51,600,7200.46308/12/049 أصول للاستثمار 34
-6.9-868181240,0000.060.020,2000.08708/12/046 الخليجية الدولية للإستثمار35
-1.7-2402302362,200,0000.2320.1512,3200.124008/12/044 الكويتية للتمويل والاستثمار36
540500530350,0000.0320.1182,4000.051008/12/04203.9 مشاريع الكويت الإستثمارية 37 ري لإ وي ,,ريع
1108610421,760,0001.76042.12,265,2400.58408/12/042023.8 الدولية للإجـارة والإستثمار38
-1.6-250238246460,0000.0100.0113,8800.025008/11/274 آويت انفست القابضة39
-4.2-23023023020,0000.010.04,6000.024008/11/2310 الوطنية الدولية القابضة40
204144204440,0000.0180.171,6400.019408/12/01105.2 تمويل الإسكان41
166146156100,0000.050.015,4000.015608/12/0400 المـدار للتمويل والإستثمار42
0028000.000.000.028008/11/3000 الديرة القابضة43
-18.6-1441141146,240,0000.52010.7800,8000.214008/12/0426 الصفاة للإستثمار44
-15.0-1281021021,700,0000.1750.3195,4800.012008/12/0418 مجموعة برقان القابضة45 , ,,
-9.4-67565820,160,0001.63121.11,271,0800.36408/12/046 اآتتاب القابضة46
-10.3-5951521,400,0000.1200.177,0800.05808/12/046 القرين القابضة47
-9.5-65575714,000,0001.12380.8877,1600.26308/12/046 صـكوك القابضة48
-26.6-128949433,220,0002.69713.43,661,9200.812808/12/0434 المـدينة للتمويل والإستثمار49
-6.9-15213413419,660,0001.64411.52,834,4800.614408/12/0410 نور للإستثمار المالي50
2101801943,240,0000.3370.1614,6400.117008/12/042414.1 التمـدين الإستثمارية51
230182230380,0000.0170.176,2000.018008/12/045027.8 الكويتية البحرينية للصيرافة 52
726268880,0000.1190.158,6000.05708/12/041119.3 داماك الكويتية القابضة53
1381081307,860,0000.61390.5958,7200.210808/12/042220.4 الكويتية السورية القابضة54
-30.8-1109090960,0000.1140.089,8800.013008/12/0340 استراتيجيا للإستثمار 55

8,588.2360.21323,070,00025.57,93727.458,786,59013.0مجموع قطاع شرآات الإستثمار
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبرحـرآة تـداول الأسـهم
غ نقطة-18.4نقطة بتغير قـدرة470.61 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق-291.9نقطة بتغير قدرة8623.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلىقيمة الأسهم %  إلىعـدد %  إلىآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

الرقم
الأقفال السابق*   الـتغـيـر

-2.2-45544045550,0000.030.022,2500.046508/12/0410 الكويت للتأمين56

-9.1-72063070055,0000.080.037,2500.077008/11/2670 الخليج للتأمين57

0055000.000.000.055008/12/0300 الأهلية للتأمين58

0025000.000.000.025008/12/0300 وربــة للتأمين59

35032534560,0000.060.020,5000.032508/10/15206.2 إعادة التأمين الكويتية60

ف أ لأ 0027000.000.000.027008/10/1900 الأولى للتأمين التكافلي61

0012200.000.000.012208/12/0400 وثـاق للتأمين التكافلي62

3,179.5340.01165,0000.0170.180,0000.0مجموع قطاع شرآات الـتـأمين

-8.5-8674753,760,0000.3790.3303,8800.18208/12/047 عقارات الكويت63

-3.0-10493972,080,0000.2360.1204,2400.010008/12/043 العقارات المتحده64

32026528534,110,0002.71,0293.610,107,5002.226008/12/04259.6 الوطنية العقارية65

-1.7-234228228160,0000.050.036,6800.023208/12/044 الصالحية العقارية66

0023400.000.000.023408/10/2200 لؤلؤة الكويت العقارية67

-1.4-3603303401,130,0000.1330.1391,0000.134508/12/045 التمـدين العقارية68

-8.2-5143456,840,0000.5800.3324,1600.14908/12/044 الدولية للمشروعات الإستثمارية69

0020200.000.000.020208/12/0100 أجيال العقارية الترفيهية70

124106124420,0000.0110.048,5600.09908/12/042525.3 المصالح العقارية 71

-5.3-7670714,120,0000.3700.2304,3600.17508/12/044 العربية العقارية72

0015800.000.000.015808/11/0600 الاتحاد العقارية 73

2362262263,460,0000.3370.1803,4000.222608/12/0400 الإنماء العقارية  74

ان75 ال آة 8407207501ش 620 0000 1930 31 301 2000 383008/12/04809 6 -9.6-8407207501,620,0000.1930.31,301,2000.383008/12/0480 شرآة المباني75

-4.8-3152902953,490,0000.3900.31,063,9000.231008/12/0415 إنجازات للتنمية العقارية 76

-5.7-5549508,840,0000.71570.5461,4000.15308/12/043 جـيـزان القابضة77

56464624,800,0002.03261.11,265,6000.34608/11/1300مجموعة المستثمرون القابضة78

-5.7-908383400,0000.090.035,1200.08808/12/045 الدولية للمنتجعات 79

-7.2-1461261285,840,0000.5970.3826,3200.213808/12/0410 التجارية العقارية80

-10.0-1781621621,520,0000.1280.1263,2400.118008/12/0418 سنام العقارية81

-3.4-1221061141,520,0000.1400.1173,8800.011808/12/044 أعيان العقارية82

118110114300,0000.0140.034,5200.010808/12/0365.6 عقارللإستثمارات العقارية83

-14.7-655858800,0000.1130.050,1200.06808/12/0210 الكويتية العقارية القابضة84

-9.5-5004154301,750,0000.1880.3816,0000.247508/12/0445 المزايا القابضة85

625761840,0000.1180.150,4000.05808/12/0435.2 الدارالوطنية للعقارات 86

126116126820,0000.1150.1101,1200.012408/12/0421.6 الثمارالدولية القابضة87

006400.000.000.06408/11/1300 المشروعات الكبرى العقارية88

124116124160,0000.070.019,1200.012408/12/0100 التجارة والاستثمارالعقاري89

تثمارالعقاري90 009600التعميرللإ 000 000 09608/11/2700 009600.000.000.09608/11/2700 التعميرللإستثمارالعقاري90

0011400.000.000.011408/11/2700 أرآان الكويت العقارية 91

0020000.000.000.020008/11/1100 الصفاة العالمية القابضة92

2362162361,520,0000.1290.1334,4400.121008/12/042612.4 الأرجان العالمية العقارية93

-8.9-17613814417,900,0001.43961.42,935,2000.615808/12/0414 أبيار للتطوير العقاري94

-15.9-1321061064,740,0000.41340.5589,6000.112608/12/0420 منشآت للمشاريع العقارية95

-14.0-1961601603,540,0000.31420.5640,2400.118608/12/0426 دبي الأولى للتطوير العقاري96

-5.5-1541381381,380,0000.1250.1199,6000.014608/12/168 مدينة الاعمال الكويتية العقارية97

3,867.0318.95137,860,00010.93,10110.723,684,8005.2مجموع قطاع الشرآات العقارية

-5.0-64052057042,810,0003.41,5975.525,614,0505.660008/12/0430 مجموعة الصناعات الوطنية القابضة98

-18.2-180144144960,0000.1460.2155,0000.017608/12/0432 الكويتية لصناعة الانابيب النفضية99

-10.3-660600610350,0000.0270.1221,0500.068008/12/0470 أسمنت الكويت100

230230230300,0000.060.069,0000.023008/11/3000 صناعات التبريد والتخزين101

1,4201,3401,380505,0000.0640.2708,7500.21,38008/12/0400الخليج للكابلات والصناعات الكهربائية102

0042500.000.000.042508/12/0400 الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن103

-23.1-650500500200,0000.0350.1105,2000.065008/11/23150 المقاولات والخدمات البحرية104

-2.5-40039039050,0000.040.019,9000.040008/12/0410 اسمنت بورتلاند آويت105

0029000.000.000.029008/12/0300 الشعيبة الصناعية106
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبرحـرآة تـداول الأسـهم
غ نقطة-18.4نقطة بتغير قـدرة470.61 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق-291.9نقطة بتغير قدرة8623.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلىقيمة الأسهم %  إلىعـدد %  إلىآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

الرقم
الأقفال السابق*   الـتغـيـر

-2.8-226210210120,0000.050.026,3600.021608/12/046 المعادن والصناعات التحويلية107

1,2001,0801,20032,5000.0130.037,1000.01,18008/12/04201.7 السكب الكويتية 108

-3.8-530480500835,0000.1900.3427,2500.152008/12/0420 أسيكو للصناعات 109

102102102240,0000.0100.024,4800.010208/12/0400 الصناعات المتحدة110

-14.9-6004854857,530,0000.63151.14,193,1500.957008/12/0485 بوبيان للبتروآيماويات111

ة -4.9-390390390100,0000.010.039,0000.041008/12/0220 الخليج لصناعة الزجاج112

-26.9-34034034020,0000.020.06,8000.046508/10/16125 أسمنت الهلال113

0051000.000.000.051008/08/2100 الكوت للمشاريع الصناعية114

0060000.000.000.060008/10/0600 الكويتية لصناعة مواد التغليف115

-6.5-29029029010,0000.010.02,9000.031008/11/2620 الكويتية لصناعة مواد البناء116

39039039010,0000.010.03,9000.036508/12/03256.8 الصناعات الوطنية لمواد البناء117

495495495190,0000.020.094,0500.047508/11/27204.2 الخليجية للصخور118

-5.1-1221081123,800,0000.31300.4443,6800.111808/12/046 المعدات القابضة119 , ,,
-9.4-57048048010,095,0000.87862.75,412,1501.253008/12/0350 مـنـا القابضة120

-21.1-132112112100,0000.040.012,0000.014208/11/2630 الوطنية للصناعات الإستهلاآية121

17017017020,0000.010.03,4000.016008/11/26106.3 الكويتية لصناعة وتجارة الجبس 122

-4.0-206194194440,0000.0210.188,8800.020208/12/048 القرين لصناعة الكيماويات البترولية123

19218018611,660,0000.92130.72,166,4000.517008/12/04169.4 الصـلـبوخ التجارية124

-18.5-1721321326,380,0000.51740.61,014,0400.216208/12/0430 ايكاروس للصناعات النفطية125

5,692.3427.5586,757,5006.93,54812.340,888,4909.0 مجموع قطاع الشرآات الصناعية

ة126 طن ال ة ت الك ا ن 0095000ال 000 000 095008/11/3000 0095000.000.000.095008/11/3000 السينما الكويتية الوطنية126

26025026030,0000.020.07,6000.024008/11/30208.3الفنادق الكويتية127

84076078021,080,0001.77942.716,833,9503.776008/12/04202.6 المخازن العمومية128

-7.2-3553203206,790,0000.52070.72,358,2000.534508/12/0425 مجمعات الاسواق التجارية الكويتية129

1,1601,1001,14040,385,0003.21,4084.945,265,40010.01,12008/12/04201.8 الإتصالات المتنقلة130

-10.6-6858593,800,0000.3690.2241,0800.16608/12/047 الصفاة للطاقة القابضة131

-7.2-138128128140,0000.040.018,3200.013808/12/0210 المجموعة التعليمية القابضة132

355340355280,0000.090.095,6500.035508/12/0400 المجموعة البترولية المستقلة133

0025500.000.000.025508/12/0400 الوطنية للتنظيف134

26522424011,860,0000.94231.52,899,1600.622008/12/04209.1 مرآز سلطان للمواد الغذائية135

-5.4-148126140140,0000.050.019,2000.014808/12/048 مجموعة عربى القابضة136

70065070070,0000.0130.047,2000.070008/11/2600 مجموعة النقل والتخزين137

1,9001,8001,880862,5000.11130.41,612,9500.41,88008/12/0400 الوطنية للإتصالات المتنقلة 138

-8.6-162148148740,0000.1320.1115,4800.016208/12/0414 رابطة الكويت والخليج للنقل139

-3.7-857779560,0000.040.044,5600.08208/12/043 الكويتية للكيبل التلفزيوني140

الآلية141 180160162860الأنظمة 0000 1240 1138 4000 019008/12/042814 7 -14.7-180160162860,0000.1240.1138,4000.019008/12/0428 الأنظمة الآلية141

410330410670,0000.1130.0238,1000.131508/12/049530.2 الوطنية للخدمات البترولية142

0024000.000.000.024008/10/2800 الكويتية لبناء المعامل والمقاولات143

0035000.000.000.035008/09/0400 الكويتية للمسالخ144

0035000.000.000.035008/12/0300 إياس للتعليم الأآاديمي والتقني145

-4.5-3553103204,070,0000.32120.71,385,6500.333508/12/0415 هيتس تيليكوم القابضة 146

-11.6-72616144,520,0003.55211.83,001,8000.76908/12/048 مجموعة الصفوة القابضة147

0031500.000.000.031508/10/2900 هيومن سوفت القابضة148

-5.9-106949611,440,0000.92200.81,158,0800.310208/12/046 التخصيص القابضة149

0014000.000.000.014008/11/0500 نفائس القابضة 150

0028500.000.000.028508/11/0200 الوطنية للمسالخ151

2752442449,820,0000.84141.42,617,1600.624008/12/0441.7 عـارف للطـاقـة لقابضة152

-1.7-246218234120,0000.060.027,9200.023808/12/024 صفوان للتجاره والمقاولات153

-11.2-1681381589,340,0000.71810.61,384,3200.317808/12/0420 الخليجية للاستثمار البترولي154

10492100400,0000.0110.038,8000.09708/12/0433.1 الامتيازات الخليجية القابضة155

0042000.000.000.042008/11/0500 تصنيف وتحصيل الاموال156

-6.6-9485855,440,0000.4740.3482,5200.19108/12/046 الوطنية للميادين157

730690710505,0000.0360.1361,8500.171008/12/0400 برقان لحفرالابار158
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

عـام 2008من 14 حتى 18 ديسمبرحـرآة تـداول الأسـهم
غ نقطة-18.4نقطة بتغير قـدرة470.61 نقطة وبلغ المؤشرالوزني للسوق-291.9نقطة بتغير قدرة8623.6 بلغ المؤشـر السـعري للسـوق

%  إلىقيمة الأسهم %  إلىعـدد %  إلىآمية الاسهمالاسعار(فلس آويتي)الـبـيـان
%(+أو-)التاريخالسعرالاجماليالمتداولة (د.ك)الاجماليالصفقاتالاجماليالمتداولة (سهم)الاقفالالادنىالاعلىاســم الـشـرآة

الرقم
الأقفال السابق*   الـتغـيـر

740690690520,0000.070.0384,3500.166008/12/04304.5 ايفا للفنادق والمنتجعات159

-11.3-620550550205,0000.0190.1123,8500.062008/12/0470 المجموعة المشترآة للمقاولات160

178160168140,0000.070.023,5600.015008/12/041812.0 جـيـران القابضة161

10899108220,0000.070.022,7000.09908/11/3099.1 النخيل للانتاج الزراعي 162

5247496,360,0000.51030.4319,7200.14908/12/0400 الصفاة تـك القابضة163

لا164 قا ال ة ا للت ف 190164190380ش 0000 0180 167 8800 016408/12/042615 9 190164190380,0000.0180.167,8800.016408/12/042615.9 مشرف للتجارة والمقاولات164

4052903551,980,0000.2490.2741,6500.228508/12/047024.6 المشاريع المتحدة للخدمات الجوية165

1329412626,860,0002.17362.53,101,0800.79208/12/043437.0 الأبراج القابضة166

19016216611,540,0000.91970.72,003,2400.415808/12/0485.1 الافكو لتمويل شراء وتأجيرالطائرات167

0024200.000.000.024208/12/0200 المواساة القابضة168

-10.8-1801661661,660,0000.1570.2287,3600.118608/12/0420 مجموعة خدمات الحج والعمرة 169

-5.8-350310325120,0000.0120.039,0500.034508/12/0420 الأولى للتسويق المحلي للوقود170

0018400.000.000.018408/11/3000 فيلا مودا لايف ستايل171

350325350110,0000.040.038,2500.035008/11/2500 المستقبل العالمية للاتصالات172

106839848,400,0003.89903.44,541,4201.09308/12/0455.4 الشبكة القابضة 173

230216230240,0000.080.053,4000.022208/12/0183.6 حيــات للإتصــالات174

-5.5-1141041041,500,0000.1650.2162,6000.011008/12/046 مـبـرد للنقل175

120951023,860,0000.31070.4427,0800.110008/12/0222.0 الكويتية للمنتزهات176

0046000.000.000.046008/08/2100 التقدم التكنولوجي177

-5.6-138134134440,0000.0120.059,8400.014208/12/048 يـاآـو الطبـيـة178

الجزيرة179 4103653654طيران 640 0000 41420 51 817 9500 438008/12/0415-3 9- 4103653654,640,0000.41420.51,817,9500.438008/12/04153.9 طيران الجزيرة179

-3.2-3353003001,850,0000.1120.0616,9000.131008/12/0410 السور للتسويق الوقود180

19015017423,160,0001.87932.74,112,9200.915408/12/152013.0 الخطوط الوطنية الكويتية 181

16615615660,0000.030.09,5600.015608/12/1800 طفل المستقبل الترفيهيه العقاريه 182

17,159.7585.54308,167,50024.48,14328.199,347,71021.9 مجموع قطاع شرآات الخدمات
-2.9-206196200420,0000.0140.084,4800.020608/12/046 نقل وتجاره المواشى183

-5.6-7467682,240,0000.2540.2161,5600.07208/12/044 دانة الصفاة الغذائية184

0011000.000.000.011008/12/0400 الكويتية المتحدة للدواجن185

ة186 للأغذ ة ت 1الك 5801 4801 48065 0000 0170 199 2000 01 58008/11/301006 3 -6.3-1,5801,4801,48065,0000.0170.199,2000.01,58008/11/30100 الكويتية للأغذية186

0050000.000.000.050008/11/1000 المجموعة المتحدة للصناعات الغذائ187

-2.7-36036036010,0000.010.03,6000.037008/12/0110 مجموعة آوت الغذائية188

3,828.8496.112,735,0000.2860.3348,8400.1مجموع قطاع شرآات الأغـذيـة
-26.7-24224224210,0000.010.02,4200.033008/11/2688 شعاع آابيتال189

-2.7-218208214300,0000.040.064,6800.022008/12/046 الشارقة للأسمنت والتنمية الصناعي190

-1.0-204194196280,0000.0100.055,0400.019808/12/042 اسمنت الخليج191

-1.3-8272751,640,0000.1240.1124,9600.07608/12/041 صناعات اسمنت ام القوين192

-2.7-3703553602,230,0000.2870.3795,7000.237008/12/0410 صناعات اسمنت الفجيرة193

-5.3-8071727,200,0000.61000.3531,2400.17608/12/044 راس الخيمة لصناعة الأسمنت  194

0025500.000.000.025508/10/3000 المجموعة العربية للتأمين195

4654254608,780,0000.72490.93,926,2500.945008/12/04102.2 بنك الخليج المتحد196

375325365810,0000.1620.2273,1500.135008/12/04154.3 القابضة المصرية الكويتية 197

0045500.000.000.045507/08/2300 البحرينية الكويتية للتأمين198

-18.9-46536536558,420,0004.61,3914.824,896,9005.545008/12/0485 بيت التمويل الخليجي199

الدولي200 التجاري 004البنك 56000 000 000 04 56008/03/1600 004,56000.000.000.04,56008/03/1600 البنك التجاري الدولي200

3853403704,010,0000.31630.61,494,9500.336008/12/04102.8الخليج للتعمير201

-2.0-2222002004,700,0000.41000.3991,0000.220408/12/044 البنك الأهلي المتحد202

0050000.000.000.050008/12/0200 بنك البحرين والكويت203

1029398560,0000.0110.053,8000.09708/12/0411.0 بنك الإثـمـار204

8,537.3607.5888,940,0007.02,2027.633,210,0907.3 مجموع قطاع شرآات غيرالكويتية
1,264,730,000100.028,932100.0453,764,320100.0 المجموع الكلي للقطاعـات

001,22000.000.000.01,22008/07/2300 صندوق المرآز العقاري 1

00.000.000.0مجموع الصناديق الإستثمارية 
1,264,730,000100.028,932100.0453,764,320100.0المجموع الكـلي للســـوق

* تم تعدييل الإقفال حسب توزيعات الأرباح المعتمدة من قبل الجمعية العمومية
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